
Beschlüsse der Vollversammlung 
 
 

 
Az MNOÖ Közgyűlése 1/2010.(02. 13.) sz. határozata: 
Tárgya: Szeitz Mária mandátumvesztése 
 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése megállapítja, hogy Szeitz 
Mária sz. alatti lakos, aki a Baranyai Német Önkormányzatok Szövetsége listáján szerzett 
mandátumot a Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlésében, 
megbízatása a helyi önkormányzati képviselők jogállásának egyes kérdéseiről szóló 2000. évi 
XCVI. törvény 2. §-e) pontja, valamint a nemzeti és etnikai kisebbségek jogairól szóló 1993. 
évi LXVII. törvény 30/K. § (5) bekezdés f) pontja alapján megszűnt. 
Az érintett önkormányzati képviselő a megbízatása megszűnését kimondó közgyűlési 
határozat felülvizsgálatát kérheti - jogszabálysértésre hivatkozással - a határozat 
kézhezvételétől számított 8 napon belül a Fővárosi Bíróságtól (1055 Budapest, Markó u. 27. 
Postacím: Budapest 1363 Pf.: 16.) 
 

Indoklás 
 
Szeitz Mária alatti lakos, a Baranyai Német Önkormányzatok Szövetsége listáján szerzett 
mandátumot a Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlésében. 
A képviselő a Közgyűlés 2008. október 4-ei, és 2008. november 29-ei ülésein, illetve a 2009. 
évben megtartott ülések egyikén sem vett részt. 
A helyi önkormányzati képviselők jogállásának egyes kérdéseiről szóló 2000. évi XCVI. 
törvény 2. §-e) pontja szerint az önkormányzati képviselő megbízatása megszűnik: ha az 
önkormányzati képviselő egy éven át nem vesz részt a képviselőtestület ülésén. Ugyanezen 
rendelkezéseket tartalmazza a nemzeti és etnikai kisebbségek jogairól szóló 1993. évi LXVII. 
törvény 30/K § (5) bekezdés f) pontja is. Az önkormányzati képviselői megbízatás 
megszűnését a 2. § c) és e) pontja esetén a képviselő-testület a határozatában állapítja meg. 
Fenti jogszabályhelyek alkalmazásával a Közgyűlés a rendelkező rész szerint határozott. 
A jogorvoslati lehetőséget a helyi önkormányzati képviselők jogállásának egyes kérdéseiről 
2000. évi XCVI. törvény 10. § (1) bekezdése biztosítja. 
A Közgyűlés határozatát az ülést követő munkanapon kézbesíteni kell 
a) az érintett önkormányzati képviselőnek; 
b) a választási bizottságnak; 
c) a közigazgatási hivatalnak.. 
 
A Közgyűlés utasítja az elnököt, hogy a fenti határozatot az ülést követő munkanapon a 
jogszabályban meghatározottaknak kézbesítse. 
 
Felelős:  Elnök 
Határidő:  2010. február 15. 
 
 
 
 
 
 



A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése 2/2010. (02.13.) sz. 
határozata:  
Tárgya: az MNOÖ 2010. évi költségvetése 
 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése az államháztartásról szóló 
1992. évi XXXVIII. törvény, a nemzeti és etnikai kisebbségek jogairól szóló 1993. évi 
LXXVII törvény, valamint az államháztartás működési rendjéről szóló 292/2009.(XII.19.) 
Kormányrendelet alapján, figyelembe véve a Magyar Köztársaság 2010. évi költségvetéséről 
szóló 2009. évi CXXX. törvényt, a Magyarországi Németek Országos Önkormányzata a 
2010. évi költségvetéséről a következő határozatot hozza: 
 

I. 
A költségvetés előirányzatai 

 
1. A 2010. évi költségvetés bevételeinek és kiadásainak főösszege 

 
A Közgyűlés az Magyarországi Németek Országos Önkormányzata 2010. évi költségvetése: 
 
bevételi főösszegét                                                2.278.092 e Ft-ban  
kiadási főösszegét                                                 2.278.092 e Ft-ban,  
ezen belül a forráshiány összegét         181.818 e Ft-ban állapítja meg.  
 
A bevételi főösszegen belül 
  -  a működési hiány belső finanszírozását szolgáló előző évi pénzmaradvány                                                 
igénybevételét 72. 679 e Ft-ban, 

 -  a felhalmozási hiány belső finanszírozását szolgáló előző évi pénzmaradvány   
     igénybevételét 49.139 e Ft-ban 
 - a működési forráshiány külső finanszírozását szolgáló finanszírozási (működési                   
hitel) bevételét  60. 000 e Ft-ban határozza meg. 

 
A jóváhagyott kiadásokból az önkormányzat tartalék előirányzata 0 e Ft, ebből 
                      

általános tartalék 0 e Ft 
Céltartalék    0 e Ft   

 
2. A költségvetés címrendje 

Az önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szervek külön-külön alkotnak egy-egy 
címet az alábbiak szerint:  
      -   Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Hivatala 

- Magyarországi Német Kulturális- és Információs Központ 
      -    Magyarországi Német Pedagógiai Intézet 

- Koch Valéria Középiskola, Általános Iskola, Óvoda és Kollégium 
- Friedrich Schiller Gimnázium, Szakközépiskola és Kollégium  

 
3. A költségvetés számadatai 

Az Önkormányzat címrendje          1. sz. mell. 
Az Önkormányzat 2010. évi költségvetése bevételi forrásonként     2. sz. mell. 
A működési és felhalmozási bevételek részletezése forrásonként és címenként   3. sz. mell. 
Az Önkormányzat működési és felhalmozási kiadásai címenként összesen   4. sz. mell. 
Az Önkormányzat működési kiadásainak kiemelt előirányzatonkénti  



részletezése és létszáma címenként         5. sz. mell. 
A felhalmozási kiadások részletezése címenként       6. sz. mell. 
Beruházási kiadások célonkénti részletezése        7. sz. mell. 
Bevételek és kiadások előirányzata szakfeladatonként      8. sz. mell. 
2010. évi működési és felhalmozási célú bevételek és kiadások mérlegszerűen   9. sz. mell. 
Egyéb támogatások         10. sz. mell. 
Az Önkormányzat 2010. évi és gördülő mérlege     11. sz. mell. 

 
4. A költségvetési létszámkeret: 212 fő /ld. 5. sz. melléklet/ 
 

II. 
A költségvetés végrehajtásának szabályai 

 
5. Költségvetési előirányzatok felhasználása 

 
(1) A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata önállóan gazdálkodó költségvetési 

intézményei és a Hivatal költségvetési alapokmányaikat e határozat mellékleteiben 
meghatározott összegekkel kell összeállítaniuk. 

 
(2) A Közgyűlés felhatalmazza az önkormányzati költségvetési intézményeket és a Hivatalt a 

költségvetésben előírt bevételek beszedésére és a jóváhagyott kiadások teljesítésére. 
 
(3) A költségvetési szerv, beleértve a Hivatalt is, a költségvetésben meghatározott 

előirányzat-csoportoktól, kiemelt előirányzatoktól e költségvetési határozatban foglaltak 
szerint térhet el. 

 
(4) A költségvetési intézményeknél, a Hivatalnál a tervezett saját bevételek elmaradása nem 

vonja automatikusan maga után a költségvetési támogatás növekedését. A kiadási 
előirányzatok, amennyiben a tervezett saját bevételek nem folynak be, nem teljesíthetők. 

 
(5) A költségvetési szerv költségvetési támogatási előirányzata csak alaptevékenységre és 

ezzel összefüggő egyéb kiadásokra használható fel. 
 

6. Költségvetési előirányzatok módosítása 
 
(1) A Közgyűlés az önkormányzat költségvetését, valamint az irányítása alá tartozó 

költségvetési szervek költségvetését közgyűlési döntéssel megváltoztathatja. Az 
előirányzat-módosítás nem érintheti az Országgyűlés kizárólagos, illetve a Kormány 
előirányzat-módosítási hatáskörébe tartozó előirányzatokat. 

 
(2) Ha év közben az Országgyűlés, a Kormány, illetve valamely költségvetési fejezet az 

önkormányzat számára pótelőirányzatot biztosít, arról az Elnök a Közgyűlést a munkaterv 
szerinti soron következő ülésen tájékoztatja. 

 
(3) Ha év közben az önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szerv saját előirányzat-

módosítási hatáskörben a jóváhagyott bevételi előirányzatain felüli többletbevételét 
módosítja, arról az Elnök a Közgyűlést a soron következő költségvetési határozat 
módosításában tájékoztatja. 

 
 



7.  A Közgyűlés kizárólagos jogkörébe tartozó előirányzat-módosítási, illetve az általa 
átruházott jogkörök szabályozása 

 
(1) A Közgyűlés a 2010. évi jóváhagyott költségvetési előirányzatok, kiemelt előirányzatok 

év közbeni megváltoztatására magának tartja fenn a jogot a határozat 1. pontjában 
meghatározott bevételi és kiadási főösszeg módosítására. Ezen belül: 

 
a) a költségvetési intézményeket érintően: 
- az előző évi pénzmaradvány - ezen belül az áthúzódó, kötelezettségvállalással terhelt 

kifizetések - jóváhagyására. 
                   
b) a Hivatal, mint az önkormányzat gazdálkodását lebonyolító költségvetési szervet 

érintően: 
- a felhalmozási célú kiadások és pénzeszköz átadások főösszegének 

megváltoztatására, 
- a jóváhagyott működési, felhalmozási, felújítási célú kiadások és 

pénzeszközátadások közötti előirányzat átcsoportosítására, 
- a jóváhagyott működési, felhalmozási, felújítási előirányzatokon belül az ágazatok 

közötti előirányzat átcsoportosítására, 
- az előző évi pénzmaradvány áthúzódó, kötelezettségvállalással terhelt és 

kötelezettségvállalással nem terhelt, szabad részének felosztására, azok előirányzat-
módosítására. 

 
(2) A Közgyűlés az Elnöknek az alábbi esetekben biztosít előirányzat-módosítási jogot: 

 

- külön döntést nem igénylő központi pótelőirányzatok lebontása, terven felül 
meghatározott céllal átvételre kerülő pénzeszközök tervbevétele, lebontása az 
intézmények részére, 

 
- a Hivatal önkormányzat igazgatási és egyéb szakfeladatok működési kiadáson belüli 
kiemelt előirányzatok közötti átcsoportosítás, 
 
- a Hivatal igazgatási és egyéb szakmai tevékenységével kapcsolatos intézményi 
működési bevételek módosítása a terven felüli többletbevételekből, 
 
- a jóváhagyott általános tartalékból 5 millió forint összegkeretig a soron következő 
testületi ülésig nem halasztható feladatokra utólagos beszámolási kötelezettséggel, 
 
- a jóváhagyott céltartalékból az abban meghatározott feladatok kiadási összegeinek 
felhasználásához kapcsolódó kötelezettségvállalásokra.  

8 . Előirányzat-módosítás a költségvetési szerveknél 
 
(1) Az intézmények saját hatáskörben módosíthatják bevételi és kiadási előirányzataikat a 

2010. december 31-ig ténylegesen realizált többletnek megfelelő összeg erejéig úgy, hogy 
az éven túli, tartós kötelezettségvállalást nem érinthet. A módosítások kezdeményezésénél 
a mindenkori rendelkezésre álló forrásokat figyelembe kell venni. 

 
(2) Az intézményi tevékenységek bevételei közül: 

- az önkormányzati feladatok díjbevétele 
- a bérbeadásból származó (önköltségszámítás alapján megállapított) bevételek 



- egyéb bevételek 
 

a jóváhagyott előirányzatot meghaladó többletbevételével módosíthatja a bevételek 
előirányzatát. 

 
(3) A költségvetési intézmények és a Hivatal a 8.(2) pontban felsorolt jogcímeken a 2010. 

évben az eredeti előirányzatot meghaladó, illetve módosított ténylegesen befolyó 
bevételeiket alapfeladataik ellátására használhatják fel. 

 
(4) A bevételek a következők: 
 

- az alaptevékenység körében végzett szolgáltatások ellenértéke 
- a helyiségek, eszközök tartós és eseti bérbeadásának díja, 
- az elhasználódott, feleslegessé vált készletek értékesítési díja, 
- egyéb bevételek, 
- a pénzügyi befektetések árfolyamnyereségének hozama, a többlet kamatbevétel. 

                         
(5) A működési és felhalmozási célra átvett pénzeszközök terven felüli része teljes egészében 

saját bevételként számolható el. 
 
(6) Az előirányzat-változást a jóváhagyott előirányzat teljesítését követően egyidejűleg 

írásban kell bejelenteni. Az utolsó módosítási lehetőség a 2010. december 31-ig 
ténylegesen befolyt többletek összegeinek előirányzatosítása. 

 
(7) A költségvetési intézmények és a Hivatal év közben a tervezett, illetve a módosított 

előirányzatot meghaladó többletbevételéből - fentiekben foglaltak figyelembevételével - 
az éves személyi juttatások és az azzal összefüggő munkaadókat terhelő járulékok 
előirányzatát legfeljebb 

 a) a többletbevétellel összefüggő feladat elvégzéséhez szükséges nem a személyi 
 juttatások körébe tartozó közvetlen és közvetett kiadásoknak az adott bevételből 
 történő teljesítése után fennmaradó összeg erejéig, 

 
 b) szerződés esetén az abban meghatározott összeggel emelhetik. 

 
(8) A költségvetési szerv a részére jóváhagyott, illetve módosított személyi juttatások és a 

költségvetési létszám-előirányzatával jogszabályi előírások figyelembevételével önállóan 
gazdálkodik. 

 
(9) A létszám- és személyi juttatások jogszerű gazdálkodásáért a költségvetési szerv vezetője 

felel és egyben az intézményi létszám és személyi juttatások előirányzat nyilvántartás 
vezetéséről gondoskodnia kell. 

 
(10) A költségvetési intézmények 2010. évben keletkezett bérmaradványának 

felhasználásáról a 2010. évi zárszámadás elfogadásával egyidejűleg a Közgyűlés dönt. 
 
(11) A határozatban nem szabályozott személyi juttatások és munkaerővel való 

gazdálkodás tekintetében – a költségvetési szervek tervezésének, gazdálkodásának 
rendszeréről szóló – az államháztartás működési rendjéről szóló 292/2009.(XII.19.) 
Kormányrendelet előírásait kell alkalmazni. 

 



(12) A Közgyűlés a Friedrich Schiller Gimnázium, Szakközépiskola és Kollégium 
költségvetési szervnél a nemzetiségi igazgatóhelyettesi álláshely személyi juttatásai és 
járulékai előirányzatot - betöltetlenség miatt annak időtartamára  – zárolja. A zárolt 
előirányzatról a Közgyűlés legkésőbb a zárszámadást megelőzően dönt. 

 
 9. Pénzmaradvány felhasználása 
 
(1) Az önkormányzati költségvetési intézmények és a Hivatal pénzmaradványát a Közgyűlés 

hagyja jóvá és dönt a szabad pénzmaradvány felosztásáról. 2010. évben a várható szabad 
pénzmaradvány egy része a működési hiány belső finanszírozását is szolgálja e határozat 
1. pontjában foglaltak szerint intézményi és önkormányzati szinten is. 
 

(2) A pénzmaradványból az önkormányzati költségvetési intézményeket és a Hivatalt nem 
illeti meg: 

 
a) a végleges feladatelmaradás miatti összeg, 
b) a meghatározott célra rendelkezésre bocsátott - áthúzódó pénzügyi teljesítés 

nélküli - összegek maradványa, 
c) a gazdálkodási szabályok megsértéséből származó maradvány (pl. normatíva-

felhasználás). 
 
(3) A költségvetési szerveket meg nem illető pénzmaradvány összege az önkormányzatot 

illeti meg. 
 

(4) A pénzmaradvány költségvetési szervet megillető és meg nem illető összegét az 
önkormányzat következő. évi költségvetésének módosításában kell előírni a 
zárszámadással egyidejűleg. 
 

(5) A normatív állami hozzájárulás tárgyévet megelőző évi elszámolásához kapcsolódó 
befizetési kötelezettség érdekében az önkormányzati intézmények részére 
pénzmaradványt terhelő befizetési kötelezettséget kell előírni. 
 

(6) Az önkormányzati költségvetési intézmények és a Hivatal a pénzmaradványukat – a (7) 
bekezdésben foglaltak kivételével – csak a Közgyűlés jóváhagyása után használhatják fel. 
 

(7) Az önkormányzati költségvetési szervek a pénzmaradvány jóváhagyását megelőzően, 
továbbá a pénzmaradvány jóváhagyásától függő utólagos felügyeleti korrekció és ezzel 
összefüggő visszapótlási kötelezettség mellett: 

 

a) előirányzat nélkül teljesíthetnek kiadásokat a megfelelő kiadási jogcímeken és 
kiemelt előirányzatokon, amennyiben ezek a kiadások alapoktól, pályázatok 
útján elnyert és konkrét feladatokra az előző évben átvett pénzeszközök 
felhasználásával kapcsolatosak, 

b) saját hatáskörű módosítással az előző évben vállalt kötelezettségek áthúzódó 
teljesítésével összefüggő kiadásokat teljesíthetnek. 

 
 
 

 



III. 
 

10. Egyéb szabályozások 
 
(1) Az önkormányzat intézményei és a Hivatal saját feladatkörében és nevében csak az Elnök 
jóváhagyása alapján nyújthatnak be pályázatot. 
 
(2) A költségvetési intézmények pénzkölcsönt (hitelt) nem vehetnek fel, kezességet nem 

vállalhatnak, értékpapírt nem vásárolhatnak, váltót nem bocsáthatnak ki és nem 
fogadhatnak el. 

 
a) A képviselő-testület felhatalmazza az Elnököt, hogy a gazdálkodás 

folyamatossága érdekében két közgyűlési ülés közötti időszakban 5 millió 
forintig kötelezettséget vállaljon a költségvetésben nem szereplő feladatok 
végrehajtására. Az Elnök ezekről a kötelezettségvállalásokról a Közgyűlést a 
soron következő ülésen köteles tájékoztatni. 

 
(4) A Közgyűlés a hitelfelvételhez, kötvény kibocsátáshoz kapcsolódóan: 

a) saját hatáskörben megtartja az éven túli, a közép és hosszú lejáratú 
hitelfelvételre, kötvény kibocsátásra vonatkozó döntést. A közép és hosszú 
lejáratú hitelfelvétel, kötvény kibocsátás fedezetére az önkormányzati 
törzsvagyon és a normatív állami hozzájárulás, az állami támogatás, a személyi 
jövedelemadó, valamint az államháztartáson belülről működési célra átvett 
bevételei nem használhatók fel, 

b) a likviditási, folyószámlahitel felvételére 100 millió forint összegig 
felhatalmazást ad az Elnöknek, a soron következő közgyűlési ülésen történő 
beszámolási kötelezettség mellett. 

 
(5) Az önkormányzat gazdálkodásának végrehajtó szerve, az önállóan működős és 
gazdálkodó költségvetési szervként működő Hivatal. A Hivatal a költségvetési elszámolási 
számlán lévő szabad pénzeszközeit az Elnök a soron következő közgyűlési ülésen történő 
beszámolási kötelezettség mellett – 
 

a) a számlavezető vagy bármely pénzintézetnél betétként lekötheti, 
c) államilag garantált értékpapír vásárlásra fordíthatja, amelyet pénzintézetnél 

jogosult megvásárolni. 
 

(5) A költségvetési intézmények és a Hivatal behajthatatlan fizetési követeléseinek 
mérséklésére, elengedésére – amennyiben magasabb szintű jogszabály másként nem 
rendelkezik – a Közgyűlés jogosult.  

 
(6) A költségvetés végrehajtásáról szóló féléves beszámolót, és az éves beszámolót az 

elfogadott költségvetéssel összehasonlítható módon, a határozat táblázatai szerinti 
szerkezetnek megfelelően kell elkészíteni. 

 
(7) A költségvetési szervek kötelesek saját számviteli politikájukat és a számlarendjüket 

kialakítani és betartani. 
 
(8) Valamennyi önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szerv köteles a gazdálkodás 

vitelét meghatározó szabályzatot a mindenkor érvényes központi szabályozás figyelembe 



vételével elkészíteni, illetve a szükséges módosításokat végrehajtani. A szabályozásbeli 
hiányosságért a felelősség a költségvetési szerv mindenkori vezetőjét terheli. 

 
(9) A feladat elmaradásából származó – személyi és dologi előirányzatokból- megtakarítások 

felhasználására kizárólag a Közgyűlés engedélyével kerülhet sor. 
 
(10) A Közgyűlés által jóváhagyott kiemelt előirányzatokat valamennyi költségvetési szerv 

köteles betartani. Az előirányzat túllépés fegyelmi felelősséget vonhat maga után. 
 
(11) A költségvetési intézmény vezetője köteles a tartozásállományról adatot szolgáltatni. 

A költségvetési szerv az általa elismert tartozásállomány tekintetében – nemleges adat 
esetén is – havonta tárgyhó 25-ei állapotnak megfelelően a tárgyhónapot követő hó 5-ig a 
Hivatalvezető részére köteles az adatszolgáltatást teljesíteni. 

 
(12) Az önállóan működő és gazdálkodó költségvetési intézmények adósságszolgálati 

kötelezettsége az adott költségvetési intézmény költségvetési főösszegének 10%-át nem 
haladhatja meg:  

- MNOÖ Hivatala: 123. 893.000 Ft-ot; 
- Koch Valéria Középiskola, Általános Iskola, Óvoda és Kollégium: 59. 406.000 Ft-ot; 
- Friedrich Schiller Gimnázium, Szakközépiskola és Kollégium: 40.408.000 Ft-ot; 
- Magyarországi Német Pedagógiai Intézet: 2.016.000 Ft-ot; 
- Magyarországi Német Kulturális- és Információs Központ: 1. 984. 000 Ft-ot. 

 
(13) A költségvetési intézmények pénzellátásáról a Hivatal köteles gondoskodni az 

intézményvezetőkkel egyeztetett finanszírozási terv alapján. A tervtől év közben el lehet 
térni, ha az nem veszélyezteti az intézmény működését. 

 
(14) A Közgyűlés felhatalmazza az Elnököt, hogy a Koch Valéria Középiskola, Általános 

Iskola, Óvoda és Kollégium valamint a Friedrich Schiller Gimnázium, Szakközépiskola és 
Kollégium működési hiányának fedezésére pályázatot nyújtson be az Oktatási és 
Kulturális Minisztériumhoz, illetve a Miniszterelnöki Hivatalhoz. 

 
 
(15) A Koch Valéria Középiskola, Általános Iskola, Óvoda és Kollégium valamint a 

Friedrich Schiller Gimnázium, Szakközépiskola és Kollégium működési hiányának 
időarányos részét a Közgyűlés a (14) pontban leírt pályázatok elbírálásáig zárolja, azt az 
intézmények nem költhetik el. A Közgyűlés a pályázatok eredményességének 
függvényében nevezett intézmények előirányzatait módosítja.  

 
(16) A Közgyűlés felhatalmazza az Elnököt, hogy a jelen határozat 5. sz. melléklet I. cím 

22. és 23. során, valamint 10. sz. mellékletében szereplő előirányzatok felhasználására 
vonatkozó szerződéseket és megállapodásokat megkösse.        

 
(17) A Hivatal, valamint a költségvetési intézmények az évközi előirányzat módosításokról 

kötelesek naprakész nyilvántartást vezetni. 
 

IV. 
 

11.) A költségvetés végrehajtásának ellenőrzése 
 



(1) A költségvetés végrehajtását a költségvetési intézmények tekintetében a Hivatal 
köteles ellenőrizni, az éves ellenőrzési munkatervében foglaltak szerint. Az ellenőrzés 
tapasztalatairól az Elnök a zárszámadás előterjesztésekor köteles a Közgyűlést 
tájékoztatni. 
 
(2) Az önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szervek belső pénzügyi ellenőrzését 
az Önkormányzat független belső ellenőre a jóváhagyott 2010. évi belső ellenőrzési 
tervben foglaltak szerint ellenőrzi.  

 
V. 

12.) A költségvetés hatálya 
 

(1) A költségvetés jelen határozat elfogadásával lép hatályba, rendelkezéseit 2010. január 
1. napjától kell alkalmazni. 

 
 
Az MNOÖ Közgyűlése 3/2010 (02. 13.) sz. határozata: 
Tárgy: Baranyai Német Közösségi Ház/ Branauer Regionales Deutsches Begegnungszentrum 
létrehozása 
 

1. A Közgyűlés úgy dönt, hogy a Baranyai Német Önkormányzatok Szövetsége Pécs, 
Bercsényi Miklós u. 7. sz. alatti ingatlanban (Hrsz: Pécs belterület 17424)  lévő 
tulajdonrészét az Önkormányzat részére 500.000 Ft névértéken megvásárolja. Az 
ingatlan vásárlás fedezete a 2010. évi költségvetés 6. számú melléklet Ingatlanok 
létesítése soron rendelkezésre áll. A Közgyűlés felhatalmazza az elnököt az adásvételi 
szerződés megkötésére. 

2. A Közgyűlés felhatalmazza az elnököt, hogy a Baranyai Német Önkormányzatok 
Szövetségével a pénzeszközátadásra vonatkozó támogatási szerződést jelen 
előterjesztés szerinti tartalommal megkösse. 

  
Felelős: Elnök 
Határidő: 2010. február 28. 

 
 
Az MNOÖ Közgyűlése 4/2010 (02. 13.) sz. határozata: 
Tárgy: Az MNOÖ, mint irányító szerv döntése a teljesítményterv bevezetése tárgyban 
 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése, mint irányító szerv az 
államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény 90.§.(5) bekezdésében meghatározott 
hatáskörében eljárva 2010. évtől nem ír elő a költségvetési szervei számára megvalósítási terv 
és teljesítményterv készítési kötelezettséget. 
 
Felelős: Elnök 
Határidő: értelemszerűen 
 
 
 
 
 
 



Az MNOÖ Közgyűlése 5/2010 (02. 13.) sz. határozata: 
Tárgy: Az MNOÖ Elnökének illetménye és jutalma 
 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése a Magyarországi Németek 
Országos Önkormányzata elnöke illetményét 2010. január 1. napjától a köztisztviselői 
illetményalap tízszeresében, azaz 386.500,- Ft-ban határozza meg. Ezen összegen felül az 
elnök illetményének 30 %-ának megfelelő költségátalányt állapít meg részére havi 115.950,- 
Ft  összegben 2010. február 1. – 2011. január 31. közötti időszakra. 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése a Magyarországi Németek 
Országos Önkormányzata elnöke részére 2009. évi munkájának elismeréseként 2010. február 
15. napi kifizetéssel jutalom kifizetését határozza meg, melynek összege bruttó 157.413 Ft. 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése a Magyarországi Németek 
Országos Önkormányzata elnöke részére 2009. december 1-től december 31.-ig havi bruttó 
157.413,- Ft-ot 2010. január 1.-től január 31-ig havi 190.550, -Ft , azaz összesen bruttó 
347.963 Ft jutalmat állapít meg 2010. február 15.-i kifizetéssel.   
A Közgyűlés az MNOÖ elnöke részére a 2010. évre mindösszesen 544.000, -Ft béren kívüli 
juttatást állapít meg. 
A Közgyűlés felkéri a Hivatalvezetőt, hogy a kifizetéshez szükséges intézkedéseket tegye 
meg. 
        
Felelős: Hivatalvezető 
Határidő: 2010. 02.15. 
 
 
Beschluss der Vollversammlung der LdU Nr.: 6/2010 (02.13.): 
 
Die Vollversammlung der LdU beschließt, die Entscheidungskompetenz über die BMI-
Ausschreibung zur Förderung von Jugendlagern dem Bildungsausschuss zu übertragen für das 
Jahr 2010. Die Vollversammlung bittet den Bildungsausschuss, mit seiner Empfehlung die 
Anträge an das BMI weiterzuleiten und die Vollversammlung in der nächsten Sitzung über 
die Entscheidung zu informieren. 
 
Verantwortlich: Vorsitzende des Bildungsausschusses 
Frist: Für die Entscheidung: 01. 03. 2010 
         Für die Berichterstattung: Nächste Sitzung der Vollversammlung 
 
 
Az MNOÖ Közgyűlése 7/2010 (02. 13.) sz. határozata: 
Tárgy: A Magyarországi Németek Általános Művelődési Központja Intézményfenntartó és 
Működtető Közalapítvány 2009. évi közhasznúsági jelentése 
 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata, mint a Magyarországi Németek 
Általános Művelődési Központja Intézményfenntartó és Működtető Közalapítvány egyik 
alapítója a Közalapítvány 2009. évi közhasznúsági jelentését jóváhagyja. 
 
Határidő: február 28. 
Felelős: Elnök 
 
 
 



Az MNOÖ Közgyűlése 8/2010 (02. 13.) sz. határozata: 
Tárgy: Magyarországi Németek Országos Önkormányzat Hivatala alapító okirata 

 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata költségvetési szervet alapít – 
alapításának időpontja 2010. január 1-je – mely költségvetési szerv neve: Magyarországi 
Németek Országos Önkormányzata Hivatala. 
A költségvetési szerv székhelye: 1026 Budapest, Júlia u. 9. 
Az intézmény típusa a tevékenységek jellege alapján: közszolgáltató költségvetési szerv. 
Közszolgáltató fajtája: közintézmény. 
Feladatellátáshoz kapcsolódó funkciója: önálló működő és gazdálkodó. Az intézmény ellátja a 
Magyarországi Német Kulturális és Információs Központ gazdálkodási feladatait is. 
A Közgyűlés a 37/2009. (VII. 04.) számú határozatát valamint az 53/2009.(11.28.) számú 
határozatának Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Hivatalára vonatkozó 
rendelkezéseit hatályon kívül helyezi. 
A Hivatal alapító okiratát az előterjesztés melléklete szerinti tartalommal elfogadja. 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata megállapítja, hogy a Hivatal tényleges 
alapítása – nem költségvetési szervként – az 1/1995.(IV.) számú határozatával történt meg. 
 
Felelős: Elnök 
Határidő: 2010. február 21. 
 
 
Az MNOÖ Közgyűlése 9/2010 (02. 13.) sz. határozata: 
Tárgy: Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Hivatala Szervezeti és Működési 
Szabályzatának módosítása 
 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése a Magyarországi Németek 
Országos Önkormányzata Hivatala Szervezeti és Működési Szabályzatát - a módosításokkal 
egységes szerkezetben – a melléklet szerint elfogadja. 
Felhatalmazza az elnököt, hogy a Hivatal Ügyrendjén a változásokat vezesse át. 
 
Felelős: Elnök 
Határidő: 2010. február 21. 
 
 
Az MNOÖ Közgyűlése 10/2010 (02. 13.) sz. határozata: 
Tárgy: Kisebbségi Költségvetési Bizottsági képviselet  
 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Heinek Ottó elnököt delegálja a 
Kisebbségi Költségvetési Bizottságba. A Közgyűlés felkéri az elnököt, hogy a Bizottságban 
végzett munkájáról a Közgyűlés soron következő ülésén számoljon be. 
 
Felelős: Elnök 
Határidő: a Közgyűlés soron következő ülése 
 
 
Az MNOÖ Közgyűlése 11/2010 (02. 13.) sz. határozata: 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése az elnök tájékoztatóját a 
Közgyűlés 13/2008.(02.16.) számú határozata végrehajtásáról elfogadja.  
 



Az MNOÖ Közgyűlése 12/2010.(04. 17.) sz. határozata, az MNOÖ 2009. évi 
beszámolójáról:  

 
1) A Magyarországi Németek országos Önkormányzata Közgyűlése az intézmények saját 
hatáskörű előirányzat módosítását elfogadja a 1. számú melléklet szerint.   
 
2) A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése a 2009. évi költségvetés 
végrehajtásáról szóló beszámolót a 2.számú melléklet szerinti tartalommal elfogadja. 
 
A Közgyűlés az Önkormányzat bevételi főösszeg teljesítését 3 002 828 e Ft, kiadási főösszeg 
teljesítését 2 705 339 e Ft összegben állapítja meg.  
 
3) A Közgyűlés a jóváhagyott pénzmaradványt költségvetési szervenként a következők 
szerint fogadja el: 
Hivatal                   314.735 e Ft 
Mo-i Német Kulturális és Információs Központ      5.671 e Ft 
Mo-i Német Pedagógiai Intézet        7.870 e Ft  
Koch Valéria Középisk., Ált.Isk., Óvoda és Kollégium   82.088 e Ft                               
Friedrich Schiller Gimn. Szak. és Kollégium    20.209 e Ft  
Önkormányzat összesen     430.573 e Ft 

 

A szabad pénzmaradvány az Önkormányzatnál intézményenként: 

Hivatal                    295.995 e Ft 
Mo-i Német Kulturális és Információs Központ      4.727 e Ft 
Mo-i Német Pedagógiai Intézet        7.349 e Ft  
Koch Valéria Középisk., Ált.Isk., Óvoda és Kollégium   63.508 e Ft                               
Friedrich Schiller Gimn. Szak. és Kollégium    10.120 e Ft  
Önkormányzat összesen     381.699 e Ft 

 

4) A Közgyűlés a költségvetési szervek szabad pénzmaradványának felhasználásáról úgy 
dönt, hogy  

a. A Hivatal szabad pénzmaradványát általános tartalékba helyezi. 
b. Mo-i Német Kulturális és Információs Központ szabad pénzmaradványából 

2.727 e Ft-ot elvon, a fennmaradó szabad pénzmaradványát a könyvtár 
fejlesztésére fordíthatja.  

c. Mo-i Német Pedagógiai Intézet szabad pénzmaradványából 7.349 e Ft-ot 
elvon, és az általános tartalékba helyezi. 

d. A Koch Valéria Középisk., Ált.Isk., Óvoda és Kollégium szabad 
pénzmaradványából 10.829 e Ft-ot  az intézmény épület felújítására és 
korszerűsítésére elvon, és céltartalékba helyez.  

 
A közgyűlés felkéri az elnököt, hogy a jóváhagyott pénzmaradványt a 2010. évi 
költségvetés soron következő módosításakor építse be. 

 
5)  A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése felhatalmazza az 
elnököt, hogy az önkormányzat beszámolóját a nemzeti és etnikai kisebbségek  jogairól  szóló 
1993. évi LXVII. Törvényben szabályozott módon tegye közzé. 
 



Felelős: Elnök 
Határidő: azonnal és soron következő költségvetés módosítás 

 
 

Beschluss der Vollversammlung der LdU 13/2010 (17.04): 
Die Vollversammlung der LdU beschließt, die Bewerbung von Frau Ibolya Englender Hock 
um die Direktorenstelle der LdU-Bildungseinrichtung Valeria Koch Kindergarten, 
Grundschule Mittelschule und Wohnheim in Fünfkirchen anzunehmen und sie zur Direktorin 
zu ernennen.  
Der Auftrag ist befristet, die Besetzung des Postens erfolgt unter den in der Ausschreibung 
veröffentlichten Bedingungen. 
 
Verantwortlicher: Vorsitzender 
Frist: 1. August 2010.  
 
 
Az MNOÖ Közgyűlése 14/2010.(04. 17.) sz. határozata:  
Az MNOÖ Közgyűlése Frank Gábor igazgatói vezetői megbízását 2010. június 30-naptól 
2010. július 31. napjáig - a jelen határozat időpontjában érvényes illetménye és juttatásai 
változatlanul hagyása mellett – meghosszabbítja. 
 
 
Beschluss der Vollversammlung der LdU 15/2010 (17.04): 
Die Vollversammlung der LdU beschließt, die Bewerbung von Dr. Zoltán Guth um die 
Direktorenstelle der LdU-Bildungseinrichtung Friedrich-Schiller-Gymnasium, Berufliches 
Gymnasium und Schülerwohnheim in Werischwar anzunehmen und ihn zum Direktoren zu 
ernennen.  
Der Auftrag ist befristet, die Besetzung des Postens erfolgt unter den in der Ausschreibung 
veröffentlichten Bedingungen. 
 
Verantwortlicher: Vorsitzender 
Frist: 15. August 2010 
 
 
Beschluss der Vollversammlung der LdU 16/2010 (17.04): 
Die Vollversammlung der LdU beschließt, die Bewerbung von Dr. Gabor Frank um die 
Direktorenstelle des Ungarndeutschen Pädagogischen Instituts in Fünfkirchen anzunehmen 
und ihn zum Direktoren zu ernennen.  
Der Auftrag ist befristet, die Besetzung des Postens erfolgt unter den in der Ausschreibung 
veröffentlichten Bedingungen. 
 
 
Beschluss der Vollversammlung der LdU 17/2010 (17.04):  
Die Vollversammlung wählt mit Wirkung vom 19.04.2010 Herrn Josef Schwartz zum 
Mitglied des Kulturausschusses der LdU.  
 
Verantwortlicher: Vorsitzender, Vorsitzender des Kulturausschusses 
Frist: 19.04.2010 
 
 



Beschluss der Vollversammlung der LdU 18/2010 (17.04): 
Die Vollversammlung beschließt, die BMI-Anträge der Gemeinden Bóly, Soltvadkert und 
Lippó auf Förderung eines Kleinbusses bzw. Pick-up im Rahmen des Projekts „Essen auf 
Rädern” im Jahr 2010 zu fördern.  
 
 
Beschluss der Vollversammlung der LdU 19/ 2010 (17.04): 
Die Vollversammlung beschließt, den BMI-Antrag auf Förderung von internem Notrufsystem 
in Mecseknádasd, in Gyönk und in Bóly laut Vorlage zu unterstützen. 

 
 

Beschluss der Vollversammlung der LdU 20/ 2010 (17.04): 
Die Vollversammlung beschließt, die BMI-Anträge auf Förderung von Präventionspaketen in 
Szekszárd, Hőgyész, Tolna, Budakalász, Babarc, Jánossomorja, Erzsébet, Palkonya und 
Geresdlak laut Vorlage zu unterstützen.  
 
 
Beschluss der Vollversammlung der LdU 21/ 2010 (17.04): 
Die Vollversammlung beschließt, die BMI-Anträge auf Förderung vom Alteneinrichtungen 
mit Defibrillator in Hőgyész, Gyönk, Siklós und Mohács zu unterstützen. 
 
 
Beschluss der Vollversammlung der LdU 22/ 2010 (17.04): 
Die Vollversammlung beschließt, die BMI-Anträge auf Förderung der PC-Ausstattung von 
Alteneinrichtungen in Leányvár und Nagynyárád laut Vorlage zu fördern 
 
 
Beschluss der Vollversammlung der LdU 23/ 2010 (17.04): 
Die Vollversammlung beschließt, die BMI-Anträge auf Förderung der PC-Ausstattung von 
Begegnungsstätten in Szombathely, Bóly, Tatabánya, Maráza, Ivánbattyán, Csávoly, Miske, 
Vaskút und Dunaharaszti laut Vorlage zu fördern. 
 
 
Beschluss der Vollversammlung der LdU 24/ 2010 (17.04): 
Die Vollversammlung beschließt, die BMI-Anträge auf Förderung der Ausstattung von 
Jugendbegegnungsstätten in Szombathely, Szentgotthárd, Dunabogdány, Bonyhád, Pécs, 
Kaposvár, Mecseknádasd, Ezsébet und Geresdlak laut Vorlage zu unterstützen. 
 
 
Beschluss der Vollversammlung der LdU Nr. 25/ 2010 (17.04): 
Die Vollversammlung nimmt die Entscheidung des Bildungsausschusses über die BMI-
Anträge auf Förderung von Jugendlagern 2010 entsprechend der Vorlage zur Kenntnis. 
 
 
Az MNOÖ 26/2010 (04.17.) határozata:  
 
I. Közbeszerzési tanácsadó kiválasztása 
 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzat Közgyűlése felhatalmazza az Elnököt a 
közbeszerzési tanácsadó kiválasztásához szükséges pályázati eljárás lebonyolítására. A 



pályázati kiírás a Baranyai Német Ház beruházás közbeszerzési lebonyolítására, valamint a 
Közbeszerzési Bíráló Bizottságban tagként való közreműködésre terjed ki. 
 
A pályázat eredményes elbírálását követően felkéri az Elnököt, hogy a költségvetés általános 
tartalék terhére történő módosítását a soron következő ülésen terjessze elő. 
 
 
II. MNOÖ 2010. évi közbeszerzési tervének elfogadása, a Közbeszerzési Szabályzat 
jóváhagyása, a Közbeszerzési Döntőhozó Bizottság megválasztása 
 

1.) A Magyarországi Németek Országos Önkormányzat Közgyűlése az Önkormányzat 
2010. évi Közbeszerzési tervét az előterjesztés 1. számú melléklete szerint elfogadja. 
Felkéri az elnököt a Közbeszerzési terv közzétételére. 

2.) A Magyarországi Németek Országos Önkormányzat Közgyűlése az Önkormányzat 
Közbeszerzési Szabályzatát az előterjesztés 2. számú melléklete szerint jóváhagyja. 

3.) A Magyarországi Németek Országos Önkormányzat Közgyűlése a közbeszerzési 
eljárásokat lezáró döntések meghozatalára saját tagjai közül állandó bizottságot hoz 
létre Közbeszerzési Döntéshozó Bizottság elnevezéssel. Tagjainak megválasztja a 
következő képviselőket: 
Dr. Knáb Erzsébet – elnökhelyettes 
Ritter Imre – Pénzügyi és Ellenőrző Bizottság elnöke 
Unger Ilona – képviselő 
 
Felkéri az Elnököt, hogy a Közbeszerzési Döntéshozó Bizottság alakuló ülését 30 
napon belül hívja össze. Az állandó bizottság saját tagjai közül elnököt választ. 

 
Határidő: I. rész: 2010. június 30. 
                II. rész. értelemszerűen 
Felelős: Elnök 
 
 
Az MNOÖ 27/2010 (04.17.) határozata:  
Tárgy: A Deutsches Haus Kft. részére támogatás nyújtása 

I. A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése a többségi 
tulajdonában álló Deutsches Haus  Korlátolt Felelősségű Társaság (1062 Budapest, 
Lendvay u. 22.) részére 3.000.000,- Ft azaz hárommillió forint vissza nem 
térítendő támogatást nyújt, a Magyarországi Németek Házában működő elszívó 
berendezés felújítási és kapacitásnövelési munkálataira. 

II.  A támogatás kizárólag a fent megjelölt munkákra fordítható. A kedvezményezett a 
munkák befejezését követő 15 napon belül köteles a felhasznált pénzeszközzel 
számlával elszámolni.  

III.  A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése 
25/2009.(04.18.) számú határozatát hatályon kívül helyezi. 

 
A Közgyűlés utasítja az elnököt, hogy a támogatás kedvezményezett résére történő 
átutalásáról gondoskodjon.  
 
Felelős: Elnök 
Határidő: 2010. április 30. 
 



Beschluss Nr. 28/2010 (17.04.) der Vollversammlung der LdU:  
Die Vollversammlung delegiert Herrn Johann Schuth in das Kuratorium von „Hungária 
Televízió Közalapítvány”. Sie beauftragt den Vorsitzenden, die Delegierung der 
Medienbehörde ORTT mitzuteilen.  
 
Verantwortlich: Vorsitzender 
Frist: 19.04.2010 
 
 
Beschluss Nr. 29/2010 (17.04.) der Vollversammlung der LdU:  
Die Vollversammlung der LdU beschließt, das Leitbild des ungarndeutschen Bildungswesens 
laut Anlage zu verabschieden.  
 
 
Beschluss Nr. 30/2010 (17.04.) der Vollversammlung der LdU:  
Die Vollversammlung nimmt den Text des Wahlaufrufs laut Vorlage an. Sie beauftragt den 
Vorsitzenden, den Wahlaufruf nach bekannt werden des Wahltermins zu veröffentlichen. Der 
Aufruf soll auch in gedruckter Form verteilt werden. Die Auflage ist mit den 
Komitatsverbänden der ungarndeutschen Minderheitenselbstverwaltungen abzustimmen. Die 
Druckkosten werden aus dem Haushalt der LdU 2010 finanziert.  
 
Verantwortlich: Vorsitzender 
Frist: Sofort nach Festlegung des Wahltermins durch den Staatspräsidenten 
 
 
Az MNOÖ 31/2010 (04.17.) határozata:  
Tárgy: Az MNOÖ Elnöke jutalma 2010. február-március hónapra 
 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése a Magyarországi Németek 
Országos Önkormányzata elnöke részére 2010. február 1-től 2010. március 31-ig havi 
190.550,-Ft, azaz bruttó 381.100 Ft jutalmat állapít meg 2010. április 19.-i kifizetéssel.   
A Közgyűlés felkéri a Hivatalvezetőt, hogy a kifizetéshez szükséges intézkedéseket tegye 
meg. 
 
 
Az MNOÖ 32/2010 (04.17.) határozata:  
Tárgy: A Közgyűlés 5/2010.(02.13.) határozatának módosítása 
 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata az elnök 2010. évi béren kívüli 
juttatását 1.100.868 Ft összegben állapítja meg. Ezzel az 5/2010.(02.13.) KGY határozatát 
módosítja. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: PEB elnök 
 
 
Az MNOÖ 33/2010 (07.03..) sz. határozata:  
Tárgya: A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata 2/2010 (02.13.) sz. 
határozatával elfogadott 2010. évi költségvetésének módosítása  
 



A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése a 2010. évi költségvetésről 
szóló 2/2010 (02.13.) számú határozatát (továbbiakban: Költségvetési határozat) az alábbiak 
szerint módosítja: 
 
A Költségvetési határozat I.1. pontja helyébe a következő lép: 
 
I. 
„A költségvetés előirányzatai 
 

1. A 2010. évi költségvetés bevételeinek és kiadásainak főösszege 
 
A Közgyűlés a Magyarországi Németek Országos Önkormányzata bevételi és kiadási 
főösszegét 401.751.000 Ft-tal növeli, ezáltal a bevételi és kiadási főösszeget 2.679.843.000 
Ft-ban állapítja meg, mely azonos a költségvetési bevétel és kiadás főösszegével. 
A jóváhagyott kiadásokból az Önkormányzat tartalék előirányzata 285.731.000 Ft. 
A tartalékokból az általános tartalék összege 211.302.000 Ft, a céltartalék 74.429.000 Ft 
összegben kerül jóváhagyásra.” 
 
A Költségvetési határozat I.3 pontja az alábbiak szerint módosul: 
 
„3. A Költségvetés számadatai 
 
Az önkormányzat címrendje         1.sz.mell. 
Az önkormányzat 2010.évi költségvetése bevételi forrásonként     2.sz.mell. 
A működési és felhalmozási bevételek részletezése forrásonként és címenként   3.sz.mell. 
Az Önkormányzat működési és felhalmozási kiadásai címenként összesen   4.sz.mell. 
Az Önkormányzat működési kiadásainak kiemelt előirányzatonkénti     5.sz.mell. 
részletezése és létszáma címenként 
A felhalmozási kiadások részletezése címenként       6.sz.mell. 
Beruházási kiadások részletezése címenként       7.sz.mell. 
Bevételek és kiadások előirányzata szakfeladatonként      8.sz.mell. 
2010. évi működési és felhalmozási célú bevételek és kiadások mérlegszerűen   9.sz.mell. 
Egyéb támogatások          10.sz.mell. 
 
A határozat I.4 pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„4. A költségvetési létszámkeret:214 fő (ld.5. sz. melléklet)” 
 
A Költségvetési határozat további pontjai változatlanok. 
Jelen határozat elfogadásával lép hatályba. 
 
Határidő: értelemszerűen 
Felelős: elnök, önállóan gazdálkodó intézmények vezetői  
 
 
Az MNOÖ Közgyűlése 34/2010. (07. 03.) sz. határozata: 
 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése 
 
1. Jóváhagyja a Corvinus TISZK Kft. Társasági szerződésének módosítását az 1. sz. 



 melléklet szerinti tartalommal.  
2. Elfogadja a Corvinus TISZK Kft. Szervezeti és működési szabályzatát a 2. sz. 
 melléklet  szerinti tartalommal. 
3. Elfogadja a Corvinus TISZK Kft. 2009. évi gazdálkodása eredményeként létrejött 
 mérleg szerinti eredményét és a 2010. évi üzleti tervét az alábbi dokumentumok 
 alapján:  

• Egyszerűsített éves beszámoló (3. sz. melléklet), 
• 2009. évi üzleti jelentés (4. sz. melléklet), 
• Közhasznúsági jelentés a 2009. évről (5. sz. melléklet), 
• Főkönyvi kivonat (6. sz. melléklet), 
• A saját tőke alakulása (7. sz. melléklet), 
• 2010. évi üzleti terv (8. sz. melléklet), 
• 2010. évi eredményterv (9. sz. melléklet), 
• Független könyvvizsgálói jelentés (10. sz. melléklet), 
• Teljességi nyilatkozat (11. sz. melléklet). 

4. Vállalja a Corvinus TISZK Kft. jövőbeni működtetéséhez szükséges a Magyarországi 
 Németek Országos Önkormányzatára jutó előzetesen egyeztetett arányos költségét, 
 melynek 2010. évre  meghatározott összege bruttó 1,7 millió Ft.  A hozzájárulás  
 fedezetét az Önkormányzat 2010. évi költségvetése általános tartaléka biztosítja 
5. Az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény 12/A. § (2) bekezdésében 
 foglaltak figyelembevételével nyilatkozik arról, hogy az esedékesség időpontjában a 
 rendeltetésszerű működés veszélyeztetése nélkül finanszírozza a 4. pontban megjelölt 
 feladatot, melynek kalkulált összege bruttó 2 millió Ft/év. 
6. Felkéri az elnököt a szükséges intézkedések megtételére. 
 
Határidő:  1-2-3-5. pont esetében:  2010. július 5. 
   4. pont esetében:  2010. július 30.   
   6. pont esetében:   2010. december 31. 
Felelős:  Heinek Ottó elnök 
 
 
Az MNOÖ Közgyűlése 35/2010. (07- 03.) sz. határozata: 
 

1. A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése a Deutsches Haus 
Kft 2009. évi egyszerűsített éves beszámolóját megtárgyalta és az előterjesztés 
melléklete szerinti tartalommal elfogadja. 

2. A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése a Városlődi Villa 
Nonprofit Kft 2009. évi – könyvvizsgáló által auditált - egyszerűsített éves 
közhasznúsági  beszámolóját megtárgyalta és az előterjesztés szerinti tartalommal 
elfogadja. 

 
 
         Felelős:   Elnök 
         Határidő: 2010. július 5.  
 
 
Az MNOÖ Közgyűlése 36/2010. (07- 03.) sz. határozata: 
 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata megvásárolja a Deutsches Haus 
Szolgáltató és Ingatlanhasznosító Korlátolt Felelősségű Társaság Észak-Magyarországi 



Német Önkormányzatok Szövetsége tulajdonában álló 100.000,- Ft értékű üzletrészt 
névértéken, így a társaság kizárólagos tulajdonosa lesz. 
A közgyűlés felhatalmazza az elnököt, hogy a társasági szerződés módosításával kapcsolatos 
intézkedéseket tegye meg, egyben az üzletrész átruházási szerződést aláírja. 
 
        Határidő: 2010. július 30. 
        Felelős:   Elnök 
 
 
Az MNOÖ Közgyűlése 37/2010.(07. 03.) sz. határozata:  
 
ad1. A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése a Friedrich Schiller 
Gimnázium, Szakközépiskola és Kollégiumban (2085 Pilisvörösvár, Szabadság u. 21.) a 
2010/2011-es tanévben az alábbi osztályok indítását engedélyezni: 
 
7. évfolyam 2 osztály 
9. évfolyam nyelvi előkészítő 2 osztály 
9. évfolyam szakközépiskola 1 osztály 
Szakképző évolyam nem indul. 
 
ad2. A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése elfogadja a jelen 
határozat mellékletét képező intézményi alapító okirat módosítást, valamint az egységes 
szerkezetű alapító okiratot, azzal, hogy a megváltozott rendelkezéseket 2010.07.03-tól kell 
alkalmazni. 
A Közgyűlés utasítja az elnököt, hogy az alapító okirat módosítást és az egységes szerkezetű 
alapító okiratot haladéktalanul nyújtsa be a Magyar Államkincstár törzskönyvi nyilvántartó 
osztályához, nyilvántartásba vétel érdekében. 
 
ad3. A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése a Friedrich Schiller 
Gimnázium, Szakközépiskola és Kollégium (2085 Pilisvörösvár, Szabadság u. 21.) részére a 
2010/2011-es tanévben 2 (kettő) fő többszakos pedagógus alkalmazását engedélyezi. 
 
 
Felelős: Elnök 
Határidő: 2010. július 10. 
 
 
Az MNOÖ Közgyűlése 38/2010.(07. 03.) sz. határozata:  

 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése a Koch Valéria 
Középiskola Általános Iskola, Óvoda és Kollégium (7624 Pécs, Tiborc u. 28/1.) 
intézményben a 2010/2011-es tanévre az alábbi osztályok (csoportok) indulását engedélyezi: 
 
Óvoda:  6 csoport 
Általános iskola: 19 osztály 
Napközi: 9 csoport 
Gimnázium: 8 osztály 
Kollégium: 4 csoport 
         Felelős: Elnök 
         Határidő: 2010. július 10. 



Az MNOÖ Közgyűlése 39/2010.(07. 03.) sz. határozata:  
 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése a jelen határozat 
mellékletét képező szervezeti és működési szabályzatmódosítást elfogadja. A közgyűlés 
utasítja az elnököt, hogy a szervezeti és működési szabályzatot egységes szerkezetben 
készítse el. 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése – a Közbeszerzési 
Döntéshozó Bizottság javaslatára - Ritter Imre képviselő urat a Közbeszerzési Döntéshozó 
Bizottság elnökének választja. 
 
Felelős: Elnök 
Határidő: ??? 
 
 
Az MNOÖ Közgyűlése 40/2010.(07. 03.) sz. határozata:  
 

A Magyarországi Németek Országis Önkormányzata Közgyűlése az államháztartásról 
szóló 1992. évi XXXVIII. törvény és egyes kapcsolódó törvények módosításáról szóló 
2006. évi LXV. törvény 1. § (3) bekezdésében foglaltakra figyelemmel Alapítóként úgy 
határoz, hogy a Magyarországi Németek Országos Önkormányzata által, illetve 
részvételével alapított közalapítványok (a továbbiakban: közalapítvány) esetében az 
általuk ellátott közfeladatok folyamatos és hatékony ellátása érdekében, a közalapítvány 
vagyonán belül az államháztartáson kívüli eredetű bevétel – így különösen: juttatás, 
adomány – arányának két éven át 80 %-nál kisebb arányát a közalapítvány 
megszüntetésének speciális okaként nem kell alkalmazni. 

 
 
Az MNOÖ Közgyűlése 41/2010.(07. 03.) sz. határozata:  
 

1. A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése a Magyarországi 
Németek Általános Művelődési Központja Intézményfenntartó és Működtető 
Közalapítvány (székhelye: 6500 Baja, Duna u. 33., nyilvántartásba vételről szóló 
határozat száma: Pk. 23/1998/4., nyilvántartási száma: 1035, a továbbiakban: 
Közalapítvány) kuratóriumi tagjainak számát 1 fővel megemeli, és 13 főben határozza 
meg.  
 

2. A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése Markus Mönkhoff 
szám alatti lakos Magyarországi Németek Általános Művelődési Központja 
Intézményfenntartó és Működtető Közalapítvány (a továbbiakban: Közalapítvány) 
kuratóriumi tagságáról történő lemondását tudomásul veszi. Ezzel egyidejűleg, 
valamint a határozat 1.) pontjában hozott döntésre figyelemmel a Közalapítvány 
kuratóriumi tagjának  
 

Ulrich Jäger, szám alatti lakost, és 
Németh Kingaszám alatti lakost 

  
jelöli ki. 
 
 



3. A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése meghatalmazza 
Baja Város polgármesterét, hogy a személyi változások tárgyában szükséges 
valamennyi alapítói határozat birtokában, a változásnak a Bács-Kiskun Megyei 
Bíróság nyilvántartásában való átvezetése iránt intézkedjen. 
 

Felelős: dr. Révfy Zoltán polgármester 
Határidő: az alapítói határozatok meghozatalát követően azonnal 

 
 
Az MNOÖ Közgyűlése 42/2010.(07. 03.) sz. határozata:  

1. A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése a 
Magyarországi Németek Általános Művelődési Központja Intézményfenntartó és 
Működtető Közalapítvány (székhelye: 6500 Baja, Duna u. 33., nyilvántartásba 
vételről szóló határozat száma: Pk. 23/1998/4., nyilvántartási száma: 1035) alapító 
okiratát egységes szerkezetben a melléklet szerint elfogadja. Ezzel egyidejűleg 
felhatalmazza az elnököt az alapító okirat aláírására. 

 
Felelős: Heinek Ottó elnök  
Határidő: azonnal 

 
2. A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése meghatalmazza 

Baja Város Polgármesterét, hogy az alapító okirat módosítása tárgyában szükséges 
valamennyi alapítói határozat birtokában, a változásnak a Bács-Kiskun Megyei 
Bíróság nyilvántartásában való átvezetése iránt intézkedjen. 

 
Felelős: dr. Révfy Zoltán polgármester 
Határidő: az alapítói határozatok meghozatalát követően azonnal 
 
 

Az MNOÖ Közgyű lése 43/2010. (07. 03.) számú határozata: 
1. A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése a pécsi székhelyű 

Dél-dunántúli Regionális Könyvár és Tudásközpontban működtetendő 
„kisebbségkutató központ” létrehozása érdekében kifejezi csatlakozási szándékát a 
Baranya Megyei Önkormányzat és Pécs Megyei Jogú Város Önkormányzata 
részvételével és az EU „európai területi együttműködés” programja keretében 
létrehozandó EGTC –hez (European Grouping of Territorial Cooperation) 

2. A Közgyűlés felhatalmazza az önkormányzat elnökét a szükséges tárgyalások 
lefolytatására.  

 
Határidő: folyamatos 
Felelős:    elnök 
 
 
MNOÖ Közgyűlése: 44/2010 (07.03.) sz. határozata 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata megbízza a Heinek Ottó elnök urat, 
hogy a Magyarországi Nemzeti és Etnikai Kisebbségekért Közalapítványhoz a Magyarországi 
Németek Országos Önkormányzata képviseletében pályázatokat nyújtson be. 
 
Felelős: Elnök 
Határidő: folyamatos 



Az MNOÖ Közgyűlése 45/2010.(07. 03.) sz. határozata:  
 

1. Az MNOÖ Közgyűlése felhatalmazza az Elnököt, hogy a jelen határozat mellékletét 
képező „Megállapodás pénzeszköz átadásáról” megnevezésű megállapodás a Baranyai 
Német Önkormányzatok Szövetsége képviselőjével megkösse, és azt aláírja.  

2. Az MNOÖ Közgyűlése felhatalmazza az Elnököt, MNOÖ 2010.évi költségvetéséről 
szóló 2/2010. (02.13.) sz. határozata 5. sz. melléklete 1. oldal „pénzforgalmi kiadások” 
jogcímén meghatározott, valamint a 6. az. mellékletében, a Baranyai Német Közösségi 
Ház megépítésére elkülönített pénzeszközöket a közbeszerzési eljárásra, illetve annak 
eredményessége esetén a beruházásra igény szerint felhasználhassa.  

Határidő: folyamatos 
Felelős:    Elnök 
 
 
Beschluss der Vollversammlung der LdU Nr. 46/2010 (03.07.) 
Die Vollversammlung der LdU hat den Jahresbericht 2009 der LdU besprochen und laut 
Vorlage angenommen.   
 
 
Az MNOÖ Közgyűlése 47/2010.(07. 03.) sz. határozata:  
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése a Magyarországi Németek 
Országos Önkormányzata elnöke részére 2010. április 1-től 2010. június 30-ig havi bruttó 
190.550,-Ft, azaz bruttó 571.650 Ft jutalmat állapít meg 2010. július 5-i kifizetéssel.   
A Közgyűlés felkéri a Hivatalvezetőt, hogy a kifizetéshez szükséges intézkedéseket tegye 
meg. 
 
Határidő: 2010.07.05. 
Felelős:   Hivatalvezető 
 
 
Az MNOÖ Közgyűlésének 48/2010. (09.18.) számú határozata:  
 
Beszámoló a Magyarországi Németek Országos Önkormányzata 2010. I. féléves 
költségvetésének végrehajtásáról  
 
 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése az államháztartásról szóló 
1992. évi XXXVIII. törvény 79. § (1) bekezdése, valamint az államháztartás szervezetei 
beszámolási és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló 249/2000 (XII.24.) 
Korm. rendelet 10.§.(1) (8) bekezdései alapján az Önkormányzat és költségvetési szervei 
2010. évi gazdálkodásának I. félévi helyzetéről szóló beszámolót az alábbiak szerint hagyja 
jóvá. 
 
A Közgyűlés az Önkormányzat 2010. évi költségvetési előirányzatainak féléves teljesítését az 
alábbiak szerint fogadja el: 
 
 
 



Megnevezés Eredeti Módosított 2010. I. félévi teljesítés 
előirányzat (eFt) összege (eFt) %-a 

Bevételek főösszege 2.278.092 2.679.843 1.152.416 43,00 

Kiadások főösszege 2.278.092 2.679.843 1.095.564 40,88 

 
Az Önkormányzat bevételeinek és kiadásainak összesített teljesítését az 1. 2. és  
4. számú mellékletek tartalmazzák. 
 
A Hivatal 2010. évi költségvetési előirányzatainak I. félévi teljesítését a Közgyűlés a 
következők szerint hagyja jóvá: 
 
Megnevezés Eredeti Módosított 2010. I. félévi teljesítés 

előirányzat (eFt) összege (eFt) %-a 
Bevételek főösszege 1.238.939 1.566.199 577.913 36,89 

Kiadások főösszege 1.238.939 1.566.199 565.601 36,11 

 
 
 
A Hivatal bevételeit a 3. számú melléklet, kiadásait az 5. 6. és 7. számú mellékletek 
tartalmazzák részletesen. 
 
 
Az Önkormányzat önállóan működő és gazdálkodó intézményeinek 2010. I. félévi teljesítését 
a Képviselő testület az alábbiak szerint fogadja el: 
 
Friedrich Schiller Gimnázium, Szakközépiskola és Kollégium: 
 
Megnevezés Eredeti Módosított 2010. I. félévi teljesítés 

előirányzat (eFt) összege (eFt) %-a 
Bevételek főösszege 404.081 405.016 202.175 49,91 

Kiadások főösszege 404.081 405.016 194.314 47,97 

 
 
Koch Valéria Általános Iskola, Óvoda és Kollégium: 
 
Megnevezés Eredeti Módosított 2010. I. félévi teljesítés 

előirányzat (eFt) összege (eFt) %-a 
Bevételek főösszege 594.065 649.375 348.560 53,67 

Kiadások főösszege 594.065 649.375 309.588 47,67 

 
 
Magyarországi Német Pedagógiai Intézet: 



 
Megnevezés Eredeti Módosított 2010. I. félévi teljesítés 

előirányzat (eFt) összege (eFt) %-a 
Bevételek főösszege 21.165 29.420 13.608 46,25 

Kiadások főösszege 21.165 29.420 16.358 55,98 

 
 
Magyarországi Német Kulturális és Információs Központ: 
 
Megnevezés Eredeti Módosított 2010. I. félévi teljesítés 

előirányzat (eFt) összege (eFt) %-a 
Bevételek főösszege 19.842 29.833 10.160 34,05 

Kiadások főösszege 19.842 29.833 9.503 31,85 

 
 
Az önállóan működő és gazdálkodó intézmények bevételeit a 3. számú melléklet, kiadásait az 
5. 6. és 7. számú mellékletek tartalmazzák részletesen. 
 
A bevételek és kiadások költségvetési szervenként és szakfeladatonkénti előirányzatait és 
azok 2010. első féléves teljesítését a 8. számú melléklet mutatja be. 
 
Az Önkormányzat 2010. évi I. félévi teljesített működési és felhalmozási mérlegét a 9. számú 
melléklet tartalmazza 
 
Felelős: Elnök 
Határidő: azonnal   
 
 
Az MNOÖ Közgyűlésének 49/2010. (09.18.) számú határozata:  
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése a 2010. évi költségvetésről 
szóló 33/2010 (07.03.) számú határozatát (továbbiakban: Költségvetési határozat) az alábbiak 
szerint módosítja: 
 

1. A Költségvetési határozat I.1. pontja helyébe a következő lép: 
 

I. 
„A költségvetés előirányzatai 

 
2. A 2010. évi költségvetés bevételeinek és kiadásainak főösszege 
 
A Közgyűlés a Magyarországi Németek Országos Önkormányzata bevételi és kiadási 
főösszegét 3. 515. 000 Ft-tal növeli, ezáltal a bevételi és kiadási főösszeget 2.683.359.000 
Ft-ban állapítja meg, mely azonos a költségvetési bevétel és kiadás főösszegével. 
A jóváhagyott kiadásokból az Önkormányzat tartalék előirányzata 288.271.000 Ft. 



A tartalékokból az általános tartalék összege 213.842.000 Ft, a céltartalék 74.429.000 Ft 
összegben kerül jóváhagyásra.” 
 
3. A Költségvetési határozat I.3 pontja az alábbiak szerint módosul: 
 
„3. A Költségvetés számadatai 
 
Az önkormányzat címrendje         1.sz.mell. 

      Az önkormányzat 2010. évi költségvetése bevételi forrásonként                     2.sz.mell. 
      A működési és felhalmozási bevételek részletezése  
      forrásonként és címenként         3.sz.mell. 
     Az Önkormányzat működési és felhalmozási kiadásai címenként összesen  
              4.sz.mell. 

Az Önkormányzat működési kiadásainak kiemelt előirányzatonkénti      
részletezése és létszáma címenként        5.sz.mell. 
A felhalmozási kiadások részletezése címenként      6.sz.mell. 
Beruházási kiadások részletezése címenként       7.sz.mell. 
Bevételek és kiadások előirányzata szakfeladatonként     8.sz.mell. 
2010. évi működési és felhalmozási célú bevételek és kiadások  
mérlegszerűen             9.sz.mell. 
Egyéb támogatások         10.sz.mell. 
 
3.A költségvetési határozat II. fejezet 8.( 8.) bekezdése az alábbiakkal egészül ki: 
 
8. (a). „A Hivatal jutalom címén (prémium címén teljesítményösztönzésre, személyi 
ösztönzésre) megtervezhető előirányzata az eredeti rendszeres személyi juttatások 
előirányzatának legfeljebb 12%-a.  A jutalmazásra kifizethető együttes összeg – ideértve 
a jutalom előirányzatának, a személyi juttatások évközi megtakarítása, valamint a 
többletbevételekből fentiekben meghatározott összege – nem haladhatja meg az eredeti 
rendszeres személyi juttatások előirányzatának 20%-át.” 
 
8. (b). „Az Intézmények jutalom címén a központi költségvetési szervekre a 
292/2009.(XII.19.) Korm. rendelet 86.§.(1) bekezdésében meghatározott mértéket 
tervezhet.  A jutalmazásra kifizethető együttes összeg – ideértve a jutalom 
előirányzatának, a személyi juttatások évközi megtakarítása, valamint a 
többletbevételekből fentiekben meghatározott összege – nem haladhatja meg a 
22/2009.(XII.19.)Korm. rendelet 90.§.(5) bekezdésben meghatározott összeget.” 
 
 
4.A Költségvetési határozat további pontjai változatlanok. 
Jelen határozat elfogadásával lép hatályba. 
 
Határidő: értelemszerűen 

      Felelős: elnök, önállóan gazdálkodó intézmények vezetői  
 
 
Az MNOÖ Közgyűlésének 50/2010. (09.18.) számú határozata:  
1. A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése felhatalmazza az 
elnököt, hogy az „Integrált kis-és mikrotérségi oktatási hálózatok és központjaik fejlesztése 
(DDOP-3.1.2.A/2F) című kétfordulós pályázati kiírásra „Német nemzetiségi közoktatás 



komplex fejlesztése a Koch Valéria Iskolaközpontban“ címen benyújtott pályázattal 
kapcsolatosan 
 

• a második fordulós megvalósíthatósági tanulmány elkészítésére; 
• a második fordulós pályázathoz kapcsolódó közbeszerzési eljárások előkészítésére és 

lebonyolítására; 
• a második fordulós pályázathoz kapcsolódó projektfejlesztési, pályázatírási feladatok 

ellátására valamint a támogatási szerződés megkötéséhez szükséges dokumentáció 
összeállítására 

bekért árajánlatok közül a legolcsóbb ajánlatot kiválassza és a vonatkozó szerződéseket 
megkösse. 
 
2. A Közgyűlés felkéri az elnököt, hogy a második fordulós pályázat benyújtásához 
kapcsolódó, a fenti szerződésekkel összefüggő  költségvetés-módosítást terjessze a Közgyűlés 
következő ülése elé. 
 
Határidő: 2010. szeptember 21. (az eredményhirdetés tekintetében)     
        2010. Szeptember 27. (a szerződéskötés tekintetében) 
     Közgyűlés következő ülése (a 2. pont tekintetében) 
Felelős: Elnök 
 
 
Az MNOÖ Közgyűlésének 51/2010. (09.18.) számú határozata:  
1. A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése felhatalmazza az 
elnököt, hogy a Baranyai Német Ház kiviteli terveinek elkészítéséhez szükséges pályázatot 
lebonyolítsa, a tervezőt kiválassza és a tervezői szerződést megkösse. 
 
2. A Közgyűlés felkéri az elnököt, hogy a pályázat eredményes elbírálását követően a 
költségvetés szükséges módosítását terjessze a közgyűlés soron következő ülése elé. 
 
Határidő: Az 1. pont vonatkozásában 2010. október 15.    
     A 2. pont vonatkozásában a közgyűlés következő ülése 
Felelős:   Elnök 
 
 
Az MNOÖ Közgyűlésének 52/2010. (09.18.) számú határozata:  
1. A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése engedélyezi, hogy a 

Koch Valéria Középiskola, Általános Iskola, Óvoda és Kollégium esetében a 2010/2011. 
tanévben a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény 3. sz. melléklet II. rész 7. 
pontjában meghatározottak szerint, az általános iskola 1. évfolyamának két osztályában 
(1.a. és 1.b.) a megállapított maximális létszámot húsz százalékkal átlépjék. 

 
2. A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése engedélyezi, hogy a 

Koch Valéria Középiskola, Általános Iskola, Óvoda és Kollégium esetében a 2010/2011. 
tanévben a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény 3. sz. melléklet II. rész 8. 
pontjában meghatározottak szerint, a kollégium két csoportjában (2. és 4. számú) a meg-
állapított maximális létszámot tíz százalékkal átlépjék. 

 
3. A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése engedélyezi, hogy a 

Friedrich Schiller Gimnázium, Szakközépiskola és Kollégium esetében a 2010/2011. 



tanévben a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény 3. sz. melléklet II. rész 8. 
pontjában meghatározottak szerint, a kollégium két csoportjában (1. és 2. számú) a meg-
állapított maximális létszámot húsz százalékkal átlépjék. 

 
4. A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése az általa fenntartott 

közoktatási intézmények esetében a maximális csoport- és osztálylétszám túllépésére 
vonatkozó engedély megadásával kapcsolatos hatáskört az elnökre átruházza. 

 
Határidő: folyamatos 
Felelős: intézményvezetők 

 
 
Az MNOÖ Közgyűlésének 53/2010. (09.18.) számú határozata:  
 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése az általa fenntartott 
intézmények nevelési, pedagógiai programja, minőségirányítási programja, házi rendje 
valamint szervezeti és működési szabályzata jóváhagyásának hatáskörét a Magyarországi 
Németek Országos Önkormányzata Oktatási Bizottságára ruházza át azzal, hogy a bizottság 
az átruházott hatáskörben hozott döntéseiről a közgyűlés soron következő ülésén köteles 
beszámolni. 
 
Felelős:    Oktatási Bizottság elnöke 
Határidő: Folyamatos 
 
 
Az MNOÖ Közgyűlésének 53/2010. (09.18.) számú határozata:  
 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése a Magyarországi Németek 
Országos Önkormányzata elnöke részére 2010. július 1-től 2010. augusztus 31-ig havi bruttó 
190.550, - Ft, azaz bruttó 381.100, - Ft jutalmat állapít meg 2010. szeptember 20-i 
kifizetéssel.   
A Közgyűlés felkéri a Hivatalvezetőt, hogy a kifizetéshez szükséges intézkedéseket tegye 
meg. 
 
Felelős: Hivatalvezető 
Határidő: 2010.09.20. 
 
 
Az MNOÖ Közgyűlésének 54/2010. (11.20.) számú határozata:  
 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése a 2010. évi költségvetésről 
szóló 2/2010. (02. 23.) számú határozatát (továbbiakban: Költségvetési határozat) az alábbiak 
szerint módosítja: 
 

2. A Költségvetési határozat I.1. pontja helyébe a következő lép: 
 
I.  
„A költségvetés előirányzatai 
 

4. A 2010. évi költségvetés bevételeinek és kiadásainak főösszege 



 
A Közgyűlés a Magyarországi Németek Országos Önkormányzata bevételi és kiadási 
főösszegét 42. 132. 000 Ft-tal növeli, ezáltal a bevételi és kiadási főösszeget 2.725.491.000 
Ft-ban állapítja meg, mely azonos a költségvetési bevétel és kiadás főösszegével. 
A jóváhagyott kiadásokból az Önkormányzat tartalék előirányzata 289.906.000 Ft. 
A tartalékokból az általános tartalék összege 215.477.000 Ft, a céltartalék 74.429.000 Ft 
összegben kerül jóváhagyásra.” 
 

5. A Költségvetési határozat I.3 pontja az alábbiak szerint módosul: 
 
„3. A Költségvetés számadatai 
 
Az önkormányzat címrendje         1.sz.mell. 
      Az önkormányzat 2010. évi költségvetése bevételi forrásonként                  2.sz.mell. 
      A működési és felhalmozási bevételek részletezése  
      forrásonként és címenként         3.sz.mell. 
     Az Önkormányzat működési és felhalmozási kiadásai címenként összesen  
              4.sz.mell. 
Az Önkormányzat működési kiadásainak kiemelt előirányzatonkénti      
részletezése és létszáma címenként         5.sz.mell. 
A felhalmozási kiadások részletezése címenként       6.sz.mell. 
Beruházási kiadások részletezése címenként       7.sz.mell. 
Bevételek és kiadások előirányzata szakfeladatonként      8.sz.mell. 
2010. évi működési és felhalmozási célú bevételek és kiadások  
mérlegszerűen             9.sz.mell. 
Egyéb támogatások          10.sz.mell. 
 
 
3.A Költségvetési határozat további pontjai változatlanok. 
Jelen határozat elfogadásával lép hatályba. 
 
Határidő: értelemszerűen 
                Felelős: elnök, önállóan gazdálkodó intézmények vezetői  
 
 
Az MNOÖ Közgyűlésének 55/2010. (11.20.) számú határozata:  
 
Határozat tárgya: A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata 2011. évi 
költségvetési koncepciója, valamint a 2011. évi átmeneti gazdálkodás szabályozása 
 

1. A Közgyűlés a 2011. évi költségvetési koncepciót, mint a költségvetési tervezés 
alapját, az előterjesztés szerinti tartalommal elfogadja. Megbízza az Elnököt és a 
Hivatal vezetőjét, hogy a költségvetési koncepció alapján állítsa össze az MNOÖ 
költségvetési tervét és azt határidőben terjessze be a Közgyűlés elé.  

 
2. A Közgyűlés az államháztartás működési rendjéről szóló 292/2010.(XI:26.) Korm. 

rendelet 40.§.(2) bekezdése alapján felhatalmazza az elnököt, hogy az átmeneti 
gazdálkodás keretében: 

 



• A 40.§. (3) bekezdése alapján önkormányzatot megillető bevételeket beszedje és 
kiadásait fedezze, 

• A folyamatban lévő, a több éves pénzügyi kihatással járó, valamint a pályázathoz 
kapcsolódó feladatok tárgyévi ütemére kifizetések a korábbi évek/években vállalt 
kötelezettségnek megfelelően teljesíthetők, 

• A 2011. évi költségvetés elfogadásáig új beruházási, felújítási feladat nem 
indítható, azokra kötelezettség nem vállalható a következők kivételével: 

A feladatok átfutási idejének rövidítése érdekében a Közgyűlés felhatalmazza az Elnököt, 
hogy egyes kiemelt (elsősorban különböző pályázatokhoz kapcsolódó) feladatok esetében – az 
átmeneti gazdálkodási időszak alatt - kötelezettséget vállaljon (terület előkészítés, terveztetés 
és keret jellegű közbeszerzési ajánlattételi felhívás közzététele, valamint a beruházási,  
feladatok ellátása érdekében feltételes közbeszerzési eljárás kiírása és feltételes szerződés 
kötése, stb.) 

• A Közgyűlés felhatalmazza az Elnököt, hogy a központi szabályozással, forrásbővítő 
pályázatokkal összefüggő, illetve a Közgyűlés által korábban elhatározott, pénzügyi 
kihatással járó intézkedéseket a 2011. évi költségvetés elfogadása előtt megtegye. 

• Az átmeneti gazdálkodás időszakában teljesített kiadásokat és beszedett bevételeket az 
új költségvetésbe be kell illeszteni. 

 
 Felelős: Elnök 
 Határidő: 2011. évi költségvetési javaslat beterjesztése 
 
 
Az MNOÖ Közgyűlésének 56/2010. (11.20.) számú határozata:  
 
Die Vollversammlung der LdU hat die BMI-Konzeption 2011 besprochen und laut Vorlage 
verabschiedet.  
 
 
Az MNOÖ Közgyűlésének 57/2010. (11.20.) számú határozata:  
 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése támogatja a soproni Német 
Nemzetiségi Önkormányzat és a soproni Horvát Kisebbségi Önkormányzat azon törekvését, 
mely szerint Sopronban a két közösség számára közösségi házat kívánnak alapítani, Német-
Horvát Közösségi Ház megnevezéssel. 
A Közgyűlés felkéri a Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése 
hivatalvezetőjét, hogy nyújtson szakmai segítséget a Német Nemzetiségi Önkormányzatnak, 
illetve a Horvát Kisebbségi Önkormányzatnak az Német-Horvát Közösségi Ház alapítása 
során.  
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése utasítja az elnököt, hogy 
határozatát közölje az érintettekkel. 
 
Felelős:    Elnök 
Határidő: 2010. december 10. 
 
 



 
Az MNOÖ Közgyűlésének 58/2010. (11.20.) számú határozata:  
Az MNOÖ Közgyűlése a DDOP 3.1.2.A/F pályázattal kapcsolatos tájékoztatást elfogadja.  
 
 
Az MNOÖ Közgyűlésének 59/2010. (11.20.) számú határozata:  
Az MNOÖ Közgyűlése a Baranyai Német Közösségi Ház kiviteli terveinek elkészítéséhez 
szükséges pályáztatás lebonyolításáról szóló tájékoztatást elfogadja.  
 
 
Az MNOÖ Közgyűlésének 60/2010. (11.20.) számú határozata:  
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése a Magyarországi Németek 
Országos Önkormányzata elnöke részére 2010. szeptember 1-től 2010. november 30-ig havi 
bruttó 190.550, - Ft, azaz bruttó 571.650, - Ft jutalmat állapít meg 2010. december 1-i 
kifizetéssel.   
A Közgyűlés felkéri a Hivatalvezetőt, hogy a kifizetéshez szükséges intézkedéseket tegye 
meg. 
 
 
Az MNOÖ Közgyűlésének 61/2010. (11.20.) számú határozata:  
 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése megállapítja, hogy Fejesné 
Schwarcz Mária Erzsébet alatti lakos, aki a Baranyai Német Önkormányzatok Szövetsége 
listáján szerzett mandátumot a Magyarországi Németek Országos Önkormányzata 
Közgyűlésében, megbízatása a helyi önkormányzati képviselők jogállásának egyes 
kérdéseiről szóló 2000. évi XCVI. törvény 2. §-e) pontja, valamint a nemzeti és etnikai 
kisebbségek jogairól szóló 1993. évi LXVII. törvény 30/K. § (5) bekezdés f) pontja alapján 
megszűnt. 
Az érintett önkormányzati képviselő a megbízatása megszűnését kimondó közgyűlési 
határozat felülvizsgálatát kérheti - jogszabálysértésre hivatkozással - a határozat 
kézhezvételétől számított 8 napon belül a Fővárosi Bíróságtól (1055 Budapest, Markó u. 27. 
Postacím: Budapest 1363 Pf.: 16.) 
 
Indokolás 
 
Fejesné Schwarcz Mária Erzsébet sz. alatti lakos, a Baranyai Német Önkormányzatok 
Szövetsége listáján szerzett mandátumot a Magyarországi Németek Országos Önkormányzata 
Közgyűlésében. 
A képviselő a Közgyűlés 2009. július 4-ei ülésén vett utoljára részt, az ezt követően 2009. és 
2010. évben megtartott közgyűlési üléseken nem vett részt. 
A helyi önkormányzati képviselők jogállásának egyes kérdéseiről szóló 2000. évi XCVI. 
törvény 2. §-e) pontja szerint az önkormányzati képviselő megbízatása megszűnik: ha az 
önkormányzati képviselő egy éven át nem vesz részt a képviselőtestület ülésén. Ugyanezen 
rendelkezéseket tartalmazza a nemzeti és etnikai kisebbségek jogairól szóló 1993. évi LXVII. 
törvény 30/K § (5) bekezdés f) pontja is. Az önkormányzati képviselői megbízatás 
megszűnését a 2. § c) és e) pontja esetén a képviselő-testület a határozatában állapítja meg. 
Fenti jogszabályhelyek alkalmazásával a Közgyűlés a rendelkező rész szerint határozott. 
A jogorvoslati lehetőséget a helyi önkormányzati képviselők jogállásának egyes kérdéseiről 
2000. évi XCVI. törvény 10. § (1) bekezdése biztosítja. 
A Közgyűlés határozatát az ülést követő munkanapon kézbesíteni kell: 



a) az érintett önkormányzati képviselőnek, 
b) a választási bizottságnak, 
c) a közigazgatási hivatalnak. 
 
A Közgyűlés utasítja az elnököt, hogy a fenti határozatot az ülést követő munkanapon a 
jogszabályban meghatározottaknak kézbesítse. 
 
        Felelős:  Elnök 
        Határidő:  2010. november 22 
 
 
Az MNOÖ Közgyűlésének 62/2010. (11.20.) számú határozata:  
 
A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlése megállapítja, hogy 
Mammel Krisztina alatti lakos, aki a Baranyai Német Önkormányzatok Szövetsége listáján 
szerzett mandátumot a Magyarországi Németek Országos Önkormányzata Közgyűlésében, 
megbízatása a helyi önkormányzati képviselők jogállásának egyes kérdéseiről szóló 2000. évi 
XCVI. törvény 2. §-e) pontja, valamint a nemzeti és etnikai kisebbségek jogairól szóló 1993. 
évi LXVII. törvény 30/K. § (5) bekezdés f) pontja alapján megszűnt. 
Az érintett önkormányzati képviselő a megbízatása megszűnését kimondó közgyűlési 
határozat felülvizsgálatát kérheti - jogszabálysértésre hivatkozással - a határozat 
kézhezvételétől számított 8 napon belül a Fővárosi Bíróságtól (1055 Budapest, Markó u. 27. 
Postacím: Budapest 1363 Pf.: 16.) 
 

I n d o k o l á s  
 

Mammel Krisztina alatti lakos sz. alatti lakos, a Baranyai Német Önkormányzatok Szövetsége 
listáján szerzett mandátumot a Magyarországi Németek Országos Önkormányzata 
Közgyűlésében. 
A képviselő a Közgyűlés 2009. február 14-ei ülésén vett utoljára részt, az ezt követően 2009. 
és 2010. évben megtartott közgyűlési ülések egyikén sem vett részt. 
A helyi önkormányzati képviselők jogállásának egyes kérdéseiről szóló 2000. évi XCVI. 
törvény 2. §-e) pontja szerint az önkormányzati képviselő megbízatása megszűnik: ha az 
önkormányzati képviselő egy éven át nem vesz részt a képviselőtestület ülésén. Ugyanezen 
rendelkezéseket tartalmazza a nemzeti és etnikai kisebbségek jogairól szóló 1993. évi LXVII. 
törvény 30/K § (5) bekezdés f) pontja is. Az önkormányzati képviselői megbízatás 
megszűnését a 2. § c) és e) pontja esetén a képviselő-testület a határozatában állapítja meg. 
Fenti jogszabályhelyek alkalmazásával a Közgyűlés a rendelkező rész szerint határozott. 
A jogorvoslati lehetőséget a helyi önkormányzati képviselők jogállásának egyes kérdéseiről 
2000. évi XCVI. törvény 10. § (1) bekezdése biztosítja. 
A Közgyűlés határozatát az ülést követő munkanapon kézbesíteni kell: 
a) az érintett önkormányzati képviselőnek, 
b) a választási bizottságnak, 
c) a közigazgatási hivatalnak. 
 
Budapest, 2010. november 20. 
 
         Heinek Ottó 
             Elnök” 
 



A Közgyűlés utasítja az elnököt, hogy a fenti határozatot az ülést követő munkanapon a 
jogszabályban meghatározottaknak kézbesítse. 
 
        Felelős:  Elnök 
        Határidő:  2010. november 22. 
 
 
Beschluss der Vollversammlung der LdU Nr.: 63/2010 (20.11.): 
Die Vollversammlung der LdU beschließt, die Auszeichnung „Ehrennadel in Gold für das 
Ungarndeutschtum“ an Folgende zu verleihen: 
1. Maria Bauer 
2. dr. Josef Fehérvári 
3.Franz Heilig 
 
 
Beschluss der Vollversammlung der LdU Nr.: 64/2010 (20.11.): 
Die Vollversammlung beschließt, den Valeria-Koch-Preis 2011 an Folgende zu verleihen: 
 
Mittelschulbereich:  
Mirjam Lehmann (Valeria Koch Kindergarten, Grundschule und Mittelschule Fünfkirchen) 
Ingrid Manz (UBZ Baja) 
Kinga Tillmann (Klara Leőwey Gymnasium Fünfkirchen)  
 
Hochschulbereich: 
Viktor Pócsik (ELTE, Germanistisches Institut) 
 
 
 


